



熊猫雷笋

NEEQ: 839720

重庆沁旭熊猫雷笋股份有限公司

Chongqing qinxu panda bamboo shoots Co.LTD

年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人黄承平、主管会计工作负责人黄承平及会计机构负责人曹加敏保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	黄杰
电话	023-43368999
传真	023-43368999
电子邮箱	271388364@qq.com
公司网址	www.熊猫雷笋.com
联系地址	重庆市大足区五星大道冬融路2号附8
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	192,435,515.96	206,853,830.03	-6.97%
归属于挂牌公司股东的净资产	167,961,922.04	183,072,024.68	-8.25%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.86	4.25	-8.25%
资产负债率%（母公司）	6.81%	6.50%	-
资产负债率%（合并）	12.66%	11.50%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	12,239,468.87	28,848,015.49	-57.57%
归属于挂牌公司股东的净利润	-15,110,102.64	6,210,804.68	-343.29%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-15,392,959.66	5,825,696.52	-
经营活动产生的现金流量净额	2,311,892.65	5,554,753.26	-58.38%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-8.61%	3.42%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-8.77%	3.19%	-
基本每股收益（元/股）	-0.35	0.14	-350.35%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	23,151,015	53.70%	0	23,151,015	53.70%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,419,000	12.57%	701,028	4,717,972	10.94%	
	董事、监事、高管	109,500	0.25%	0	109,500	0.25%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	19,960,500	46.30%	0	19,960,500	46.30%	
	其中：控股股东、实际控制人	19,500,000	45.23%	0	19,500,000	45.23%	
	董事、监事、高管	367,500	0.85%	75,000	292,500	0.68%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		43,111,515	-	0	43,111,515	-	
普通股股东人数							70

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	黄承平	18,200,000	701,028	17,498,972	40.59%	13,650,000	3,848,972
2	重庆兴足股权投资基金合伙企业（有限合伙）	15,151,515	701,028	15,852,543	36.77%	0	15,852,543
3	杜海妹	6,719,000	0	6,719,000	15.59%	5,850,000	869,000
4	中山证券有限责任公司	689,800	0	689,800	1.6%	0	689,800

5	黄卫汉	400,000	0	400,000	0.93%	0	400,000
6	黄杰	329,000	0	329,000	0.76%	232,500	96,500
7	赵爱杰	284,000	0	284,000	0.66%	0	284,000
8	中银国际 证券股份 有限公司	249,000	0	249,000	0.58%	0	249,000
9	徐时刚	100,000	0	100,000	0.23%	0	100,000
10	李新昌	80,000	0	80,000	0.19%	0	80,000
合计		42,202,315	1,402,056	42,202,315	97.9%	19,732,500	22,469,815

普通股前十名股东间相互关系说明：黄承平与杜海妹系夫妻关系，黄承平与黄杰系父子关系，杜海妹与黄杰系母子关系，其余股东之间不存在关联关系。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

(1) 执行企业会计准则解释第 15 号导致的会计政策变更

财政部于 2021 年 12 月发布《企业会计准则解释第 15 号》，要求企业不再将试运行销售收入抵销成本后的净额冲减固定资产成本或者研发支出，规定企业在计量亏损合同时，履行合同的成本包括履行合同的增量成本和与履行合同直接相关的其他成本的分摊金额。

本公司自 2022 年 1 月 1 日起开始执行前述规定。本公司管理层认为，前述规定未对本公司财务报告产生重大影响。

(2) 执行企业会计准则解释第 16 号导致的会计政策变更

财政部于 2022 年 11 月发布《企业会计准则解释第 16 号》，涉及①关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理；②关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理；③关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理；其中①自 2023 年 1 月 1 日期施行，也可以选择自发布年度起施行，②、③自公布之日起施行。

本公司①自 2023 年 1 月 1 日期施行，②、③自公布之日起施行。本公司管理层认为，前述规定未对本公司财务报告产生重大影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
使用权资产				19,587,121.39
长期待摊费用			1,304,538.18	

租赁负债				18,282,583.21
------	--	--	--	---------------

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用